ДОГОВОР ПОСТАВКИ № НОМЕР
г. Москва											            Дата
Общество с ограниченной ответственностью «НБС Трейд» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице выберите подписанта со стороны поставщика, с одной стороны, и введите название покупателя полностью, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице введите ФИО подписанта покупателя, действующего на основании выберите и внесите основание, с другой стороны, совместно именуемые далее «Стороны» заключили настоящий Договор поставки, именуемый далее «Договор» на следующих условиях:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик, по Заявку Покупателя, составленной в произвольной форме, обязуется передать в собственность Покупателю Продукцию, а Покупатель обязуется принять Продукцию и оплатить её на условиях и в порядке, предусмотренных настоящим Договором;
1.2. Наименование, ассортимент, сроки и условия поставки, количество и цена, гарантийный срок, подлежащий поставке продукции, согласовываются Сторонами в спецификациях, которые с момента подписания Сторонами становятся неотъемлемыми частями настоящего Договора;
1.3. Стороны договорились о том, что спецификации, товарные накладные, товарно-транспортные накладные, счета, дополнительные соглашения, акты, уведомления, протоколы, заявки, акты сверок и иная документация, связанная с исполнением настоящего Договора, являются и признаются Сторонами его неотъемлемыми частями;
1.4. Цена договора складывается путем суммирования всей поставленной Поставщиком и принятой Покупателем продукции за весь срок действия настоящего Договора;
1.5. Поставляемый товар принадлежит Поставщику на праве собственности и на момент заключения настоящего Договора свободен от любых прав третьих лиц. Покупатель приобретает право собственности на товар и несет все риски с момента передачи Товара Покупателю или его уполномоченному представителю.
Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента, когда в соответствии с настоящим Договором Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче товара Покупателю.
1.6. Покупатель вправе предъявлять непосредственно Поставщику товара требования, вытекающие из настоящего договора, в частности в отношении количества, качества, о выплате неустойки и иных санкций, предусмотренных настоящим договором и законодательством РФ.
1.7. Одновременно с поставкой товара, Поставщик оказывает Покупателю услуги по подбору и конфигурированию товара, консультации по его интеграции в инфраструктуру Покупателя, консультации по обслуживанию и эксплуатации поставляемого товара. Услуги оказываются на возмездной основе, стоимость Услуг входит в стоимость поставляемого товара.

2. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ, ФОРМА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена продукции согласуется Сторонами в спецификациях. Цена Продукции, указанная в спецификации с даты подписания Спецификации, является твердой и изменению не подлежит;
2.2. Покупатель обязуется осуществлять оплату по настоящему Договору на условиях:
Выберите условия оплаты
Покупатель оплачивает дополнительно к цене продукции стоимость доставки автотранспортом, если указанные расходы не включены соглашением сторон в стоимость продукции и не определен Спецификацией иной порядок оплаты.
2.3. Оплата продукции производится Покупателем платежным поручением путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика и считается произведенной с момента списания денежных средств с расчетного счета Покупателя;
2.4. Покупатель с момента получения товаросопроводительных документов (ТН по форме ТОРГ-12, ТТН, Акта, УПД) от Поставщика на поставленную продукцию в течение 10 рабочих дней направляет возвратный экземпляр Поставщику с печатями и подписями ответственных лиц организации, либо направляет мотивированный отказ от подписания.
Поставщик в течение срока, установленного Налоговым кодексом, направляет Покупателю счет-фактуру.
2.5. Поставщик вправе приостановить отгрузку продукции в случае нарушения Покупателем условий оплаты по договору, и возобновить поставку продукции после полного погашения задолженности Покупателя перед Поставщиком, что не является нарушением (недопоставка) со стороны Поставщика;
2.6. По требованию любой из сторон проводится сверка взаиморасчетов с подписанием акта сверки.

3. ПОРЯДОК ДОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ
3.1. Доставка продукции может осуществляться:
3.1.1. Вагонными и контейнерными нормами ж/д транспортом Покупателю или лицу, указанному им в качестве грузополучателя по реквизитам, указанным в спецификации либо в Договоре;
3.1.2. Автомобильным транспортом Покупателю или иному лицу, указанному им в качестве грузополучателя по реквизитам, указанным в спецификации либо Договоре;
3.1.3. Пешим курьером Покупателю или иному лицу, указанному им в качестве грузополучателя по реквизитам, указанным в спецификации либо Договоре;
3.2. Спецификацией может быть предусмотрено получение продукции (выборка) Покупателем в месте нахождения и в сроки, указанные в спецификации или счете;
3.3. В случае недопоставки продукции в отдельном периоде поставки, Покупатель вправе потребовать от Поставщика:
· восполнения недостающего количества продукции в следующем периоде поставки;
· восполнения недостающего количества продукции в согласованные сторонами сроки;
· соразмерного уменьшения цены партии продукции и возврата денежных средств в сроки, установленные Покупателем;
· отказаться от поставки и потребовать возврата полной суммы уплаченных денежных средств.
При этом забор Продукции, восполнение недостающего количества осуществляется силами и за счет Поставщика.
3.4. Поставка продукции осуществляется Поставщиком путем её отгрузки транспортом, предусмотренным настоящим Договором поставки, и на определенных в нем условиях. В случаях, когда в Договоре не определено, каким видом транспорта и/или на каких условиях осуществляется поставка продукции право выбора вида транспорта и определения условий поставки продукции принадлежит Поставщику. Если иное не оговорено в спецификации поставка производится путем отгрузки товара автотранспортом на условиях Поставщика.

4. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ
4.1. Качество поставляемой продукции должно соответствовать действующим стандартам (ГОСТ), техническим условиям и/или дополнительно согласованными Сторонами характеристиками, указанным в спецификации. Качество продукции удостоверяется сертификатом качества или иным документом изготовителя, направляемым Покупателю (грузополучателю) в виде заверенной копии вместе с продукцией и иными товаросопроводительными документами;
4.2. Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется в порядке, предусмотренном в Инструкциях № П-6 и П-7 «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству», утвержденных постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР в ред. Постановлений Госарбитража СССР от 29.12.1973 №81, от 14.11.1974 №95, с изм. внесенными постановлением Пленума ВАС РФ от 22.10.1997 №18) соответственно, в части не противоречащей нормам ГК РФ и условиях Договора.
4.3. В соответствии с настоящим Договором приемка продукции по качеству осуществляется в следующем порядке:
По явным недостаткам: визуальный осмотр, соответствие поставленной продукции Заявке покупателя, товаросопроводительным Документам, сертификату качества завода-изготовителя – в течение 10 рабочих дней с даты подписания ТТН;
Приемка товаров по скрытым недостаткам на соответствии критериям, указанным в п. 4.1.  осуществляется Покупателем в течение – 30 (тридцати) календарных дней со дня составления акта, но не позднее – 3 (трех) месяцев с даты поставки продукции;
4.3.1. В соответствии с настоящим Договором приемка продукции по количеству осуществляется в следующем порядке:
· по количеству товарных мест – в день подписания ТТН;
· по количеству – в течение 10 рабочих дней с даты подписания ТТН.
4.3.2. В случае обнаружения недостатков Продукции по количеству и качеству, поставщик по требованию Покупателя:
· обязуется устранить выявленные недостатки в срок, согласованный сторонами своими силами и за свой счет;
· соразмерно уменьшить стоимость Продукции
При этом забор Продукции, восполнение недостающего количества, замена Продукции на качественную осуществляется силами и за счет Поставщика.
Покупателю в случае обнаружения недостатков Продукции по количеству и качеству вправе расторгнуть Договор, потребовав возврата уплаченных денежных средств и потребовать возмещения убытков.
В таком случае Поставщик обязан возвратить Покупателю ранее уплаченную денежную сумму, возместить убытки в течение 5 банковских дней с даты направления соответствующей претензии.
4.4. Претензии Покупателя по количеству и качеству продукции рассматриваются Поставщиком в течение – 15 (пятнадцати) календарных дней со дня направления и Покупателю дается письменный ответ.

5. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РИСКОВ
5.1. Моментом исполнения Поставщиком обязательств по поставке продукции, является подписание Покупателем ТТН. С момента подписания ТТН право собственности, риск случайной гибели и случайного повреждения имущества переходит от Поставщика Покупателю;
5.2. Утрата или повреждение продукции после перехода права собственности на ней к Покупателю, не освобождают его от обязанности уплатить Поставщику стоимость поставленной продукции;
5.3. Если исполнение Сторонами своих обязательств невозможно вследствие обстоятельств непреодолимой силы, к которым Стороны относят пожар, наводнение, землетрясение, эпидемии, военные действия, террористические акты, забастовки, запрещающие акты органов управления в месте нахождения стороны Договора, то срок поставки продукции, согласованный Сторонами, увеличивается на соответствующий период времени;
5.4. Обе стороны обязуются не позднее 5 (пяти) календарных дней сообщить друг другу в письменной форме о начале и окончании обязательств непреодолимой силы с подтверждением факта их возникновения уполномоченными органами по месту нахождения соответствующей Стороны.
5.5. Если невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору будет существовать более 3 (трех) месяцев, то Стороны вправе отказаться от исполнения всего Договора или его части, без обязательств по возмещению убытков. При этом денежные средства, уплаченные Покупателем по настоящему договору до момента его прекращения подлежат возврату Поставщиков в части, не подтвержденной встречным исполнением Поставщика в течение 10 (десяти) банковских дней с момента получения Поставщиком письменного требования от Покупателя о возврате денежных средств. Поставленная Поставщиком и принятая Покупателем продукция до момента прекращения настоящего Договора подлежит оплате в течение 10 (десяти банковских дней с момента получения Покупателем письменного требования от Поставщика об оплате такой продукции.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1.  За просрочку поставки продукции Поставщик по требованию Покупателя уплачивает неустойки в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) % от стоимости недопоставленной предварительно оплаченной продукции за каждый день просрочки.
6.2.  За несвоевременную оплату продукции, услуг по ответственному хранению продукции и/или её транспортировки Покупатель по требованию Поставщика уплачивает неустойку в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) % от стоимости, соответственно подлежащей оплате продукции и/или услуги, за каждый день просрочки платежа.
6.3.  В случае нарушения любой из Сторон условий настоящего Договора, за несоблюдение которых настоящим Договором предусмотрены штрафные санкции, любая из сторон вправе, но не обязана требовать с виновной Стороны выплаты штрафных санкций, предусмотренных вышеуказанными пунктами ответственности сторон. Требования должны быть предъявлены в письменной форме.
Стороны определили, что размер неустойки, установленный настоящим Договором в качестве мер ответственности, не является завышенным и определен исходя из взаимных интересов Сторон по обеспечению надлежащего исполнения обязательств.
6.4. В целях защиты от применения антидемпинговых мер к Поставщику от иностранных государств (в т.ч. стран СНГ) Покупатель не вправе поставлять продукцию, приобретенную на условиях настоящего Договора на экспорт, без письменного согласия Поставщика, вся ответственность за возможные претензии со стороны третьих лиц ложится на Покупателя, последний обязуется быть единственным ответчиком по всем возможным антидемпинговым искам и претензиям.
6.5. Все споры, связанные с исполнением обязательств по настоящему договору, в том числе в отношении существования, действительности или прекращения указанного договора (полностью или частично), подлежат передаче в Арбитражный суд по месту нахождения Истца.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями Сторон и действует по _ Действие договора автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год на тех же условиях до тех пор, пока Поставщик или Покупатель письменно не уведомит другую Сторону о прекращении срока действия Договора за 30 (тридцать) календарных дней до такого прекращения.
7.2. Стороны не освобождаются от выполнения договорных обязательств после прекращения действия Договора, вытекающих из действий, совершенных до окончания срока его действия, в том числе по урегулированию расчетов за поставленную продукцию.
7.3. Стороны договорились, что переданные факсимильной связью спецификации и дополнительные соглашения к настоящему Договору признаются юридически значимыми вплоть до обмена оригиналами таких документов. Срок предоставления оригинала документов устанавливается сторонами в 15 (пятнадцать) календарных дней.
Уведомления, заявления, сообщения и иные документы, направляемые в связи с исполнением настоящего Договора, составляются в письменной форме и могут быть направлены другой Стороне по факсу, электронной почте, телеграммой и иным доступным способом. Датой получения соответствующего документа будет считаться дата отправки по электронной почте согласно реквизитам уполномоченных представителей:
Со стороны Поставщика: введите ФИОemail: введите адрес эл.почты
Со стороны Покупателя: введите ФИОemail: введите адрес эл.почты
7.4. По письменному требованию Стороны обязуются предоставить документы, подтверждающие статус юридического лица, полномочия представителей Сторон. В случае изменения почтовых, банковских реквизитов, а также изменений, вызванных реорганизацией юридического лица, Стороны обязуются сообщить письменно в течение 3 (трех) календарных дней с момента наступления таких изменений с документальным подтверждением вышеуказанных изменений.
7.5. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка и предварительные соглашения по вопросам, так или иначе касающимся Договора, теряют юридическую силу. В случае признания судом недействительными отдельных положений и пунктов Договора, указанное не влечет за собой признания недействительности Договора в целом.
7.6. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении условий настоящего Договора, касающихся его участников, цены и количества продукции, а также общей суммы договора и соглашений к нему. Защита конфиденциальной информации, которая получена или может быть получена при заключении и исполнении настоящего Договора, представляет собой принятие Сторонами мер, предусмотренных законодательством, внутренними актами Сторон и настоящим Договором, направленных на предотвращение и пресечение неправомерного доступа, модифицирования, копирования, предоставления, распространения такой информации.
7.7. Покупатель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам, за исключением своих правопреемников, без письменного согласия Поставщика.
7.8. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. К отношениям Сторон, возникающим в связи с исполнением настоящего Договора в случаях, непосредственно им не урегулированных, применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.
7.9. Все исправления по тексту настоящего Договора приобретают юридическую силу, если они удостоверены подписями обеих Сторон в каждом отдельном случае.
7.10. Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик:
Общество с ограниченной ответственностью
«НБС Трейд»
Юр адрес: 107392, Россия, г. Москва, ул. Малая Черкизовская, д. 64, пом. 255, к. 2
ИНН: 9718011485, КПП: 771801001, ОГРН: 1167746536286
Расчетный счет №: 40702810400990005287 в ПАО АКБ "Металлинвестбанк" в г. Москве
БИК: 044525176
Корр. счет №: 30101810300000000176
	Покупатель:
ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ
Юридический адрес: ЮР. АДРЕС
ИНН:ИНН, КПП: КПП, ОГРН ОГРН
Расчетный счет №: РС, в БАНК
БИК: БИК
Корр. счет №: КС

	ДОЛЖНОСТЬ

       _______________________ФИО

       м.п.
	ДОЛЖНОСТЬ

_______________________ ФИО

м.п.

	[image: ]
	ООО «НБС ТРЕЙД»
ИНН/КПП 9718011485/771801001 Юр.адрес: 107392, Россия, г. Москва, ул. Малая Черкизовская, д. 64, пом. 255, к. 2 р/с 40702810400990005287 в ПАО АКБ "Металлинвестбанк" в г. Москве, БИК 044525176, к/с 30101810300000000176
Тел.: +7 495 545 4645 Сайт: https://nbsgroup.ru

СПЕЦИФИКАЦИЯ НА ПОСТАВКУ № НОМЕР от Дата
К договору поставки № НОМЕР
г. Москва											            Дата
Общество с ограниченной ответственностью «НБС Трейд» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице выберите подписанта со стороны поставщика, с одной стороны, и введите название покупателя полностью, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице введите ФИО подписанта покупателя, действующего на основании выберите и внесите основание, с другой стороны, совместно именуемые далее «Стороны» составили настоящую спецификацию к Договору № НОМЕР от Дата (далее – Договор, Спецификация) о нижеследующем:
1. Сторонами согласованы следующие цены на товар:
	№ пп
	Наименование
	Кол-во
	Цена, руб., с НДС 20%
	Размер НДС 20%
	Сумма, руб., с НДС 20%

	Итого, без НДС 20%:

	Итого, НДС 20%:

	Итого, в т.ч. НДС 20%:

2. Общая цена товара
2.1. Общая сумма Товара по настоящей Спецификации на поставку к Договору составляет ЧИСЛО рублей (ПРОПИСЬЮ рублей ПРОПИСЬЮ копеек), ВЫБРАТЬ НДС
3. Оплата товара
Выбрать условия оплаты
4. Поставка товара
4.1. Поставка Товара осуществляется силами и за счет Выбрать условия поставки
4.2. Базис поставки: ввести адрес доставки/склада
5. Заключительные положения
5.1. Настоящая Спецификация к Договору вступает в юридическую силу со дня её подписания сторонами и является неотъемлемой частью Договора
	Поставщик:
Общество с ограниченной ответственностью
«НБС Трейд»
Юр адрес: 107392, Россия, г. Москва, ул. Малая Черкизовская, д. 64, пом. 255, к. 2
ИНН: 9718011485, КПП: 771801001, ОГРН: 1167746536286
Расчетный счет №: 40702810400990005287 в ПАО АКБ "Металлинвестбанк" в г. Москве
БИК: 044525176
Корр. счет №: 30101810300000000176
	Покупатель:
ПОЛНОЕ НАИМЕНОВАНИЕ
Юридический адрес: ЮР. АДРЕС
ИНН:ИНН, КПП: КПП, ОГРН ОГРН
Расчетный счет №: РС, в БАНК
БИК: БИК
Корр. счет №: КС

	ДОЛЖНОСТЬ

       _______________________ФИО

 м.п.
	ДОЛЖНОСТЬ

_______________________ ФИО

м.п.

image1.png